[FÜNFTES HEFT]^[20]*Luc. Annaei Senecae operum t. [I-] III*
Amstelodami 1672

epist. 9 [1]. t. II. S. 25. „an merito reprehendat in quadam epistola Epicurus eos, qui dicunt sapientem seipso esse contentum, et propter hoc amico non indigere, desideras scire. Hoc objicitur Stilponi ab Epicuro, et his quibus summum bonum visum est animus impatiens.“

„[...] ipse ... Epicurus ... vocem emisit ... Si cui, inquit, sua non videntur amplissima, licet totius mundi dominus sit, tamen miser est.“ l. c. S. 30. [ep. 9, 20.]

„[...] hoc [...] adjecit (sc. Epicurus), nihil sibi et Metrodoro inter bona tanta no-cuisse, quod ipsos illa nobilis Graecia non ignotos solum habuisset, sed pene inau-ditos.“ ep. 79 [15]. S. 317.

„[...] cum ipse dicat Epicurus, aliquando se recessurum a voluptate, dolorem etiam appetiturum, si aut voluptati imminet poenitentia, aut dolor minor pro graviore sumetur.“ L. Senecae de otio sapient. liber [7, 3]. S. 582. t. I.

„[...] Epicurus ait, Sapientem, si in Phalaridis tauro peruratur, exclamaturum: dulce est et ad me nil pertinet ... cum [...] dicat Epicurus, dulce esse torqueri.“ ep. 66 [18]. [t. II.] S. 235. Ebenso ep. 67 [15]. S. 248.

„apud Epicurum duo bona sunt, ex quibus summum illud beatumque componitur: ut corpus sine dolore sit, animus sine perturbatione.“ ep. 66 [45]. S. 241.

„[...] Epicurus [...] ait enim se vesicae et exulcerati ventris tormenta tolerare, ulteriorem doloris accessionem non recipientia: esse nihilominus sibi illum beatum diem [...].“ ep. 66 [47]. S. 242.

„[...] Epicuri egregia dicta commemoro non irritant ... hi hortuli famem, sed extinguunt: nec majorem ipsis potionibus sitim faciunt, sed naturali et gratuito remedio sedant. In hac voluptate consenui. de his tecum desiderii loquor, quae consolationem non recipiunt, quibus dandum est aliquid ut desinant. Nam de illis extraordinariis, quae licet differre, licet castigare et opprimere, hoc unum commonefaciam; Ista voluptas naturalis est, non necessaria: huic nihil debes. si quid impendis, voluntarium est.“

[FÜNFTES HEFT]^[20]

Luc. Annaeus Seneca. Werke. Bd. I–III.
Amsterdam 1672

Brief 9. Bd. II. S. 25. „Ob Epikur in einem Brief diejenigen zu Recht tadelte, die sagen, der Weise sei sich selbst genug und brauche deshalb keinen Freund, willst du wissen. Dies wird von Epikur Stilpo und denen vorgeworfen, welchen ein leidenschaftsloser Sinn als das höchste Gut erscheint.“

„[...] selbst ... Epikur hat eine ... Äußerung getan ... ‚Wem‘, sagte er, ‚das Seine nicht als das Ausgezeichnetste erscheint, der ist, mag er auch Herr der ganzen Welt sein, dennoch unglücklich.‘“ a. a. O. S. 30.